
1. pielikums 

A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Pieņemts 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

Operators: SIA "SUDRABLĪNIS" 40003493082 

Iekārta: Zivju pārstrādes cehs 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana piesārņojošas darbības uzsākšanai 

Adrese: Traleru iela 30, Rīga, LV-1030 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 14/03/2024 

Atļaujas izdošanas termiņš: 13/05/2024 

Teritorija: 0001000 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

7.2.13. iekārtas pārtikas produktu ražošanai, kurās apstrādā un pārstrādā dzīvnieku izcelsmes produktus 

(izņemot pienu) un saražo no 1 līdz 75 tonnām gatavās produkcijas dienā vai kurās apstrādā un 

pārstrādā augu izcelsmes produktus un saražo no 10 līdz 300 tonnām gatavās produkcijas dienā 

(ceturkšņa vidējais rādītājs), tai skaitā iekārtas zivju un vēžveidīgo produktu ražošanai, tai skaitā 

konservētu, kūpinātu un saldētu produktu ražošanai 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0.2 un mazāka 

par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

SIA “SUDRABLĪNIS” (reģ.Nr. 40003493082) (turpmāk arī – Operators) 19.12.2023. iesniedza 

Dienestā iesniegumu (ar 19.01.2024., 14.03.2024. papildinformāciju) B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas (turpmāk – Atļauja) saņemšanai (IS TULPE Nr. AB#427386) (turpmāk – Iesniegums) 

zivju pārstrādes ceha darbībai ēkā ar kadastra apzīmējumu 0100 120 1636 002, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 0100 120 0831, Traleru ielā 30, Rīgā (turpmāk – Objekts), saskaņā ar MK 

30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – 

Noteikumi Nr. 1082) prasībām. 

Saskaņā ar Iesniegumā norādīto informāciju, Objektā paredzēta ikru ražošana līdz 6 t/dnn                    

(1500 t/gadā), siera krēma ražošana līdz 3 t/dnn (750 t/gadā), gatavo ēdienu ražošana līdz 6 t/dnn 

(1500 t/gadā), kopējais produkcijas daudzums līdz 15 t/dnn. Siltumapgādei paredzēts tvaika katls ar 

nominālo ievadīto siltuma jaudu 1,514 MW (kurināmais - dabasgāze). 

Izvērtējot Iesniegumā minēto informāciju, Dienests secina, ka Operators ir korekti norādījis 

piesārņojošās darbības veidus atbilstoši Noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma 7. punkta 7.2.13. 

apakšpunktam un 2. pielikuma 1. punkta 1.1.1. apakšpunktam, piesārņojošā darbība atbilst 

B kategorijas piesārņojošai darbībai. 

Vienlaikus Dienests norāda, ka saskaņā ar 08.09.2020. grozījumiem Noteikumos Nr. 1082, 2. 

pielikuma 1.1.1. punkts ir izteikts šādā redakcijā: „Sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē 

kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir: 



vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, 

kūdru vai gāzveida kurināmo”. Attiecīgi Dienests Atļaujas titullapā precizē piesārņojošās darbības 

1.1.1. apakšpunkta nosaukumu. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

(Visi pielikumi, kā arī iesniegums PDF formātā ir pievienoti šajā punktā.)  

Operators:  

SIA “SUDRABLĪNIS”  

Reģistrācijas Nr.: 40003493082  

Juridiskā adrese: Augusta Dombrovska iela 23, Rīga, LV-1015  

Iekārtas adrese: Traleru iela 30, Rīga, LV-1030  

Tālrunis: +371 67 353 070  

E-pasts: info@sudrablinis.lv  

  

Zemes un ēku īpašnieks:  

SIA “GAMMA-A”  

Reģistrācijas Nr.: 40003139971  

Juridiskā adrese: Ostas iela 1, Roja, Rojas pag., Talsu nov., LV-3264  

  

Nomas līgums ir pievienots 16. pielikumā.  

  

Iekārtas atrašanās vietas karte ir pievienota 1. pielikumā.  

 

Ražošanas telpu plānojums ir pievienots 2. pielikumā (komercnoslēpums). Karte ar iezīmētu emisijas 

avotu izvietojumu ir pievienota 3. pielikumā. 

(Dienests 10.05.2024. precizē:  

Saskaņā ar Operatora norādīto informāciju, Iesnieguma pielikumi satur komercnoslēpumus – attiecas 

uz pielikumiem, kuri satur informāciju par ražošanas telpu plānojumu, ražošanas procesu 

diagrammām un to aprakstu.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma otrās daļas 3. punktu, par ierobežotas pieejamības 

informāciju uzskatāma informācija kas ir komercnoslēpums, izņemot gadījumus, kad ir noslēgts 

iepirkuma līgums saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu vai cita veida līgums par rīcību ar valsts vai 

pašvaldības finanšu līdzekļiem un mantu. Savukārt, saskaņā ar šī likuma 7. panta pirmo daļu, par 

komercnoslēpumu uzskatāma komersanta radīta vai komersantam piederoša informācija, kuras 

atklāšana varētu būtiski negatīvi ietekmēt komersanta konkurētspēju.  

Dienests, veicot Atļaujas sagatavošanu, izvērtēja iepriekš minēto konfidenciālo informāciju, bet 

Iesnieguma 2. pielikumu - ražošanas telpu plānojums, 7. pielikumu - ražošanas procesu diagrammas 

un 13. pielikumu - ražošanas procesu apraksts, kurus Operators ir atzīmējis, kā komercnoslēpumus, 

Dienests, kā Atļaujas pielikumus nepievieno). 

  

Teritorijas kods: 0001000  

  

Saskaņā ar spēkā esošo Rīgas valstspilsētas pašvaldības “Rīgas teritorijas plānojumu” (Redakcija 3.1.), 

operatora darbības vieta atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). Saskaņā ar “Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”, šajā teritorijā ir atļauta vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve 

(13001), kurai atbilst arī operatora darbība.  

  

Karte ar atļautās izmantošanas plānojumu un iezīmētu operatora atrašanās vietu ir pievienota 4. 

pielikumā.  

  

Operatora darbības vietas hidroloģiskā un ģeoloģiskā izpēte nav veikta. Informācija par darbības vietas 

hidroloģisko un ģeoloģisko raksturojumu ir iegūta no publiskiem informācijas avotiem.  

  



Lai gan Mangaļsalas teritorija kopumā ir ļoti zema un gruntsūdeņu līmenis tajā pārsvarā atrodas seklāk 

par 1,5 m, inženierģeoloģiskie apstākļi ir labvēlīgi celtniecībai. To nosaka relatīvi biezais smilšu slānis 

(10-20 m), kas atrodas tieši zem augsnes kārtas. Mangaļsalas apkaimē tās pārsvarā ir rupjgraudainas un 

vidēji rupjas smiltis.  

 

Plašas Mangaļsalas apkaimes daļas ir pakļautas dažāda lieluma varbūtību applūšanas riskam, kas 

tādējādi apgrūtina celtniecības iespējas. Vislielākais applūšanas risks (>10%) pastāv apkaimes ZR daļā 

un R piekrastē kopumā, kā arī teritorijās ap Vecdaugavu apkaimes A daļā. Apkaimes D un fragmentāri 

arī ZA daļā applūstamības risks ir būtiski zemāks, taču tas joprojām vērtējams vismaz 1% robežās. 

Tādējādi RTP-2006 ir noteikts, ka 12,9% jeb 103,3 ha no Mangaļsalas apkaimes platības pat apbūves 

attīstības pieļāvuma gadījumā vispirms ir jāveic teritorijas inženiertehniskā sagatavošana.  

  

Mangaļsalas apkaimes reljefa virsmas maksimālais augstums ir 7-8 m v.j.l. atsevišķiem kāpu 

pauguriņiem. Apkaimes Z daļā reljefs ir izteikti viļņots ar DR-ZA virzienā orientētiem un 3-5 m 

augstiem kāpu vaļņiem. Savukārt apkaimes D, DA daļa ir izteikti līdzena. Tās vidējais augstums ir 1-2 

m v.j.l. Līdzīgi zems reljefs ir apkaimes ZA daļā ap Vecdaugavu, kā arī ZR daļā pie Daugavas. 

Mangaļsalas apkaimes lielākā daļa (visa ZR, centrālā un Z daļa) atrodas litorīnas un pēclitorīnas laika 

akumulatīvās terases ģeomorfoloģiskajā mikrorajonā ar akumulatīvajiem eolajiem veidojumiem. ZR 

malā pie Daugavas atrodas aizaugušo lagūnu purviņi. Savukārt apkaimes DR un A daļa, kas pieguļ 

Vecdaugavai atrodas Daugavas ielejas ģeomorfoloģiskajā mikrorajonā ar aluviālajiem nogulumiem. Tas 

ir tipisks vēja pārpūsts, smilšains jūras un Daugavas sanesto nogulumu līdzenums.  

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar Rīgas teritorijas plānojuma 3.1. redakcijas (apstiprināts ar Rīgas domes 15.12.2021. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 103) (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafiskās daļas teritorijas karti 

„Funkcionālais zonējums” Objekts atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). Uzņēmuma 

piesārņojošā darbība atbilst Teritorijas plānojumā noteiktajam zemes izmantošanas veidam. 

Papildus Dienests norāda, ka Objekta telpu un emisijas avotu izvietojuma plāns pievienots Atļaujas                   

6. pielikumā. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Operatora darbības vieta atrodas Rīgas pilsētā, Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). Objekta tuvākajā 

apkārtnē atrodas citi industriāli objekti. Aptuveni 20 m uz D no operatora izmantotajām telpām atrodas 

Daugavas upe. Tuvākā dzīvojamā māja ir divu stāvu privātmāja Traleru ielā 28, kas atrodas ~ 130 m uz 

ZA no operatora izmantotajām telpām.  

  

Operatora teritorijā atrodas šādas aizsargjoslas:  

• Ķīmiskā aizsargjosla ap ūdens ņemšanas vietu;  

• Aizsargjosla ap navigācijas tehnisko līdzekli aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošības nodrošināšanai – 

aeronavigācijas iekārtu darbības tālās ietekmes zonas;  

• Aizsargjosla ap kuģošanas drošībai paredzēto navigācijas tehnisko līdzekli;  

• Ierobežotas saimnieciskās darbības josla (Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās 

darbības joslas teritorija).  

  

Saskaņā ar MK 2002. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 30. punktu, visa Latvijas teritorija tiek noteikta par īpaši jutīgu teritoriju, uz kuru attiecas 

paaugstinātas prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai, un tās robežas sakrīt ar Latvijas Republikas 

sauszemes robežām.  

  

Karte ar aizsargjoslām un iezīmētu operatora atrašanās vietu ir pievienota 5. pielikumā. 

 

 

 



Dienests papildina Iesniegumu ar grafisko informāciju par aizsargjoslām, kas pievienota Iesnieguma 

pielikumā: 

 
  

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments  

Adrese: Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050  

Tālruņa numurs: +371 67 105 800  

E-pasts: pad@riga.lv  

  

Operators veic ražotnes vienkāršotu atjaunošanu, to vidū inženiertīklu atjaunošanu un pielāgošanu 

atbilstoši ražošanas tehnoloģijas vajadzībām. Operators būvniecības informācijas sistēmā (BIS) ir 

iesniedzis paziņojumu par būvniecību un saņēmis atļauju veikt būvdarbus. Būvatļauja šiem darbiem 

nav nepieciešama.  

  

Būvdarbi, kuriem ir nepieciešama būvatļauja, netiek veikti un netiek arī plānoti.  

  

Objektā ir plānots nodarbināt līdz 60 darbiniekiem. 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar Dienesta rīcībā esošo informāciju, Objekta teritorija atrodas SIA „GAMMA- A’’ pazemes 

ūdeņu atradnes „Audupe’’ ķīmiskajā aizsargjoslā. Ņemot vērā to, ka Objektā darbība tiks veikta 

iekštelpās, nav paredzams, ka Objekta darbības laikā stingri ievērojot vides aizsardzības prasības, tiks 

ietekmēta iepriekš minētā pazemes ūdeņu atradnes ūdens kvalitāte. 

Saskaņā ar MK 23.12.2014. noteikumu Nr. 834 “Noteikumi par ūdens un augsnes aizsardzību no 

lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma ar nitrātiem” 4. punktu, Objekta teritorija 

neatrodas īpaši jutīgajā teritorijā, uz kuru attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes 

aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta piesārņojuma ar nitrātiem. 

Teritorija, kurā Operators veiks piesārņojošu darbību, nav iekļauta Dienesta Piesārņoto vietu 

pārvaldības sistēmā (PVPS) datubāzē, proti, nav piesārņota vai potenciāli piesārņota vieta (dati skatīti 

07.05.2024.). 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Plūdu riska un plūdu draudu 

kartēm (dati skatīti 07.05.2024.), Objekta teritorija neatrodas applūstošajā teritorijā. 

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” pieejamo 

informāciju (dati skatīti 07.05.2024.), Objekta teritorijā neatrodas Eiropas nozīmes aizsargājamās 

dabas teritorijas (Natura 2000), tajā nav reģistrēti īpaši aizsargājamie biotopi un īpaši aizsargājamās 

sugas vai sugas, kurām veidojami mikroliegumi. 

 

 



Dienests 22.01.2024. sagatavoja SIA „SUDRABLĪNIS’’ tehniskos noteikumus Nr. AP24TN0108 zivju 

pārstrādes ceha ierīkošanai esošajā ēkā ar telpu platību 2021 m2 (būves kadastra apzīmējums                       

0100 120 1636 002) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 0100 120 0831, Traleru ielā 30, Rīgā, kurā 

paredzēts ražot mākslīgos zivju ikrus, dabīgos cietos ikrus, siera krēmu un gatavos ēdienus (turpmāk – 

Tehniskie noteikumi). 
 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Lielrīgas RVP) 02.04.2024. veica 

Tehnisko noteikumu ievērošanas pārbaudi Objektā, par ko sastādīts 03.04.2024. ziņojums par 

pārbaudes rezultātiem Nr. 076-028/2024 (turpmāk – Ziņojums). Saskaņā ar Ziņojumā citu starpā 

noradīto informāciju: 

1. Ēkas ūdensapgāde tiek veikta no SIA “GAMMA-A” centralizētā ūdensapgādes tīkla. 

2. Sadzīves un ražošanas notekūdeņi tiks novadīti SIA “GAMMA-A” centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā, saskaņā ar noslēgto līgumu. Operators iesniedza 07.02.2024. 

papildus vienošanos pie 01.06.2022. noslēgtā līguma Nr. GA 22. Nodrošināta ražošanas 

notekūdeņu priekšattīrīšana SIA “GAMMA-A” tauku atdalītājos un pirmējos nostādinātājos 

pirms novadīšanas uz bioloģiskajām attīrīšanas iekārtām1. 

3. Objektā ir uzstādīts tvaika katls “ICI CALDAIE” (Itālija) (Dienests 10.05.2024. precizē: 

saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju un Iesniegumam pievienotiem katla tehniskajiem 

datiem, ir uzstādīts Itāļu firmas “ICI CALDAIE” tvaika katls “SIXEN 2000 N”). Izplūdes 

gāzes no sadedzināšanas iekārtas tiks izvadītas caur dūmeni, kas ir speciāli aprīkots emisiju 

mērīšanai un kontrolei, un kura projektētais augstums noteikts atbilstoši MK 14.01.2021. 

noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 

iekārtām” (turpmāk – Noteikumi Nr. 17) 73. punkta nosacījumiem.  

4. Uzstādītās aukstumiekārtas nesatur (aizliegtās) kontrolējamās vielas vai ir atkarīgs no tām, 

lai neradītu apdraudējumu cilvēku veselībai un apkārtējai videi, saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra Regulu (EK) Nr. 1005/2009 par ozona 

slāni noārdošām vielām. 

5. Novietots ražošanas atkritumu konteiners (ar atbilstošu vāku) zivju pārstrādes darbības 

radīto atkritumu savākšanai un īslaicīgai uzglabāšanai. 

6. Zivju pārstrādes cehā ir ierīkots ūdens necaurlaidīgs segums. 
 

Lielrīgas RVP 04.04.2024. sagatavoja atzinumu Nr. 11.6/877/RI/2024 „Par būves gatavību 

ekspluatācijai”, kurā norādīja, ka zivju pārstrādes ceha izbūves darbos ir ievērotas Tehniskajos 

noteikumos noteiktās vides aizsardzības prasības un neiebilst objekta/ būves “Zivju pārstrādes ceha 

ierīkošana” Traleru ielā 30, Rīgā nodošanai ekspluatācijai. 

 

Saskaņā ar Būvniecības informācijas sistēmā būvniecības lietai Nr. BIS-BL-671343-88758, kas 

izveidota zivju pārstrādes ceha telpu grupu vienkāršotai atjaunošanai un pielāgošanai ražošanas 

vajadzībām, norādīto informāciju, būvniecības lietas stadija ir ekspluatācija. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Operators strādās 8 h/d, 250 d/a (visas darba dienas), kopā 2000 h/a. Nakts stundās un brīvdienās darbs 

nav paredzēts.  

Būvdarbi, kuriem ir nepieciešama būvatļauja, netiek veikti un netiek arī plānoti.  

Plānots, ka ražošana tiks uzsākta 2024. gada janvārī.  

  

Ražošana:  

 Ikru ražošana – līdz 6 t/d, 1500 t/a.  

Siera krēma ražošana – līdz 3 t/d, 750 t/a.  

Gatavo ēdienu ražošana – līdz 6 t/d, 1500 t/a.  

 

1 SIA „GAMMA-A” notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbību reglamentē 08.06.2012. izsniegtā un 23.04.2024. pārskatītā B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr. RI12IB0080. 

https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/671343?bis_case_tab=summary


  

B kategorijas piesārņojošā darbība: “7.2.13. iekārtas pārtikas produktu ražošanai, kurās apstrādā un 

pārstrādā dzīvnieku izcelsmes produktus (izņemot pienu) un saražo no 1 līdz 75 tonnām gatavās 

produkcijas dienā vai kurās apstrādā un pārstrādā augu izcelsmes produktus un saražo no 10 līdz 300 

tonnām gatavās produkcijas dienā (ceturkšņa vidējais rādītājs), tai skaitā: iekārtas zivju un vēžveidīgo 

produktu ražošanai, tai skaitā konservētu, kūpinātu un saldētu produktu ražošanai”.  

  

Siltumapgāde:  

 Tvaika katla “SIXEN 2000 N” ievadītā siltuma jauda – 1.514 MW. (Dienests 10.05.2024. precizē: 

nominālā ievadītā siltuma jauda). 

Kurināmā (dabasgāzes) patēriņš – līdz 200 000 m3/a.  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma 

jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto 

biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo”.  

  

Objektā būs uzstādītas šādas sadedzināšanas iekārtas:  

 Tvaika katls “SIXEN 2000 N”:  

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  

• Darbības uzsākšanas datums (plānots): 10.01.2024.  

• Nominālā jauda: 1.363 MW.  

• Lietderības koeficients: 90 %.  

• Ievadītā siltuma jauda: 1.514 MW. (Dienests 10.05.2024. precizē: nominālā ievadītā siltuma jauda). 

  

• Kurināmais: dabasgāze.  

• Maksimālais kurināmā patēriņš:  

o Dabasgāze: 200 000 m3/a.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 90 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 7 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 400 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 250 d/a, 2000 h/a.  

  

Sadedzināšanas iekārtas tehniskā informācija ir pievienota 6. pielikumā. Tvaika katla tehniskā pase 

operatoram vēl nav izsniegta.  

  

Apkure objektā tiks nodrošināta no tvaika katla darbības atgūtā siltuma. Nepieciešamības gadījumā 

papildu siltuma enerģiju piegādās telpu iznomātājs.  

  

Sadedzināšanas iekārtai nav nepieciešama atkāpe no emisijas robežvērtību piemērošanas atbilstoši 

normatīvajiem aktiem. 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar Iesniegumu, kopējais produkcijas saražotais daudzums ir līdz 15 t/dnn. Saskaņā ar 

Noteikumu Nr. 17 3.1.2. punktu un 3.2.4. punktu, Objektā uzstādītais tvaika katls ar nominālo ievadīto 

siltuma jaudu 1,514 MW (kurināmais – dabasgāze) ir jauna vidējās jaudas sadedzināšanas iekārta. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Operators ir saņēmis Valsts vides dienesta Tehniskos noteikumus Nr. AP24TN0108 (izsniegti 

22.01.2024.).  
 

Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne 

objekta civilās aizsardzības plāns. Ķīmisko maisījumu bīstamības aprēķins ir pievienots 15. pielikumā. 

Objekts nav ne vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekts, ne zemāka, ne augstāka riska līmeņa 

objekts. 



 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats saskaņā 

ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr.131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 

samazināšanas pasākumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 131) un objekta civilās aizsardzības plāns 

saskaņā ar MK 19.09.2017. noteikumiem Nr. 563 “Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un 

noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas 

kartība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 563), jo izvērtējot Iesnieguma 3. tabulā norādīto informāciju par 

Objektā uzglabājamām bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, Dienests secina, ka bīstamo 

ķīmisko vielu, uz kuriem attiecas Noteikumu Nr. 131 vai Noteikumu Nr. 563 prasības, daudzumi ir 

nelieli. Līdz ar to netiek pārsniegti bīstamo vielu kvalificējošie daudzumi zemākā riska līmeņa 

objektiem atbilstoši Noteikumu Nr. 131 1. pielikuma 1. un 2. tabulai (bīstamo vielu daudzuma kritērijs 

Q<1), un netiek pārsniegti bīstamo vielu kvalificējošie daudzumi atbilstoši Noteikumu Nr. 563 1. un 2. 

tabulai (bīstamo vielu daudzuma kritērijs Q (bīstamība veselībai)=0, Q (fizikālā bīstamība)= 

0,0804<1, Q (bīstamība videi)= 0,12<1). 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

1) 2022. gada 1. augusta Nomas līgums (ieskaitot elektroenerģijas, siltumenerģijas un ūdens piegādi, 

kanalizācijas un lietusūdeņu novadīšanu) Nr. GA 22-8 starp SIA “GAMMA-A” un SIA 

“SUDRABLĪNIS”.  

  

Nomas līgums ir pievienots 16. pielikumā.  

  

Visi operatora darbības rezultātā radušies atkritumi tiks nodoti uzņēmumiem, kas ir tiesīgi attiecīgo 

atkritumu veidu pārvadāt, uzglabāt un/vai pārstrādāt. Līgumi par atkritumu izvešanu šobrīd vēl nav 

noslēgti.  

  
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

GA 22-8 Nomas līgums SIA “GAMMA-A” un SIA 
“SUDRABLĪNIS” 

2021 m2 01.09.2032 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Objekts atrodas ēkā ar kadastra apzīmējumu 0100 120 1636 002 (īpašuma kadastra                                    

Nr. 0200 320 0155). Telpas šajā ēkā Operators nomā no SIA „GAMMA- A” saskaņā ar 01.08.2022. 

noslēgto nomas līgumu Nr. GA 22-8 (ar 07.02.2024. papildu vienošanās pie 2022. gada 1. jūnija nomas 

līguma Nr. GA 22). Sakarā ar to, ka Atļauja ir spēkā līdz saistību tiesisko attiecību izbeigšanās laikam 

par teritorijas nomu, Atļaujas C sadaļā ir iekļauta prasība rakstiski informēt Dienestu par teritorijas 

nomas līgumu pārtraukšanu ar iznomātāju.  

Vienlaikus Dienests norāda, ka par atkritumu apsaimniekošanu jābūt noslēgtiem līgumiem ar atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši atbilstošas atļaujas un finanšu nodrošinājumu. Atbilstošs 

nosacījums izvirzīts atļaujas C sadaļā. Operatoram pirms darbības uzsākšanas ir nepieciešams 

iesniegt Dienestā līgumus/vienošanos, kas noslēgti ar atbilstošajiem atkritumu apsaimniekotājiem. 
 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Objekta adrese ir Traleru iela 30, Rīga, LV-1030. Ražošanā tiks izmantotas telpas vienā ēkā (ēkas 

kadastra Nr. 01001201636002). Kopējā izmantoto telpu platība – 2021 m2. Ražotnē tiks ražoti 

mākslīgie zivju ikri, dabīgie cietie zivju ikri, siera krēms un gatavie ēdieni.  

  



Ražošana:  

Ražošanas procesa apraksts ir pievienots 13. pielikumā (komercnoslēpums). Ražošanas procesu 

diagrammas ir pievienotas 7. pielikumā (komercnoslēpums).  

  

Siltumapgāde:  

Objektā būs uzstādītas šādas sadedzināšanas iekārtas:  

  

Tvaika katls “SIXEN 2000 N”: 

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  

• Darbības uzsākšanas datums (plānots): 10.01.2024.  

• Nominālā jauda: 1.363 MW.  

• Lietderības koeficients: 90 %.  

• Ievadītā siltuma jauda: 1.514 MW (Dienests 10.05.2024. precizē - nominālā ievadītā siltuma jauda).  

• Kurināmais: dabasgāze.  

• Maksimālais kurināmā patēriņš:  

o Dabasgāze: 200 000 m3/a.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 90 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 7 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 400 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 250 d/a, 2000 h/a.  

Apkure objektā tiks nodrošināta no tvaika katla darbības atgūtā siltuma. Nepieciešamības gadījumā 

papildu siltuma enerģiju piegādās telpu iznomātājs.  

 Maksimālā saražotā siltumenerģija būs 1913 MWh/a, no kā viss tiks izmantots ražošanas procesos.  

  

Ūdens un kanalizācija:  

Operators virszemes ūdeņu, pazemes ūdeņu un jūras ūdens ieguvi neveiks. Ūdens tiks iegūts no telpu 

iznomātāja saskaņā ar nomas līgumu.  

  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš būs līdz 15 000 m3/a, no kā 7500 m3/a tiks izmantots 

atdzesēšanai, un, tā kā šis ūdens būs pilnīgi tīrs un silts, tas pēc tam tiks izmantots vai nu savām, vai 

kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzībām; līdz 6000 m3/a tiks izmantots ražošanas 

procesiem, no kā aptuveni 500 m3/a paliks produkcijā; līdz 1500 m3/a tiks izmantots sadzīves 

vajadzībām, to vidū telpu un trauku mazgāšanai. Patērētā ūdens uzskaite tiks veikta ar ūdens skaitītāju, 

kurš atradīsies ražotnē.  

  

Objektā var rasties sadzīves notekūdeņi līdz 9000 m3/a un ražošanas notekūdeņi līdz 5500 m3/a. 

Notekūdeņi tiks novadīti uz telpu iznomātāja kanalizācijas tīklu. Telpu iznomātājs ir informēts, ka uz tā 

kanalizācijas tīklu tiks novadīti arī ražošanas notekūdeņi, kuri saturēs tīrīšanas un dezinfekcijas 

līdzekļus. Operatora pārvaldībā sadzīves un ražošanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nebūs. Operators 

neveiks arī notekūdeņu priekšattīrīšanu. Visas darbības, kas ir saistītas ar notekūdeņu attīrīšanu, veiks 

telpu iznomātājs ar savā pārvaldībā esošajām iekārtām.  

  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums no operatora izmantoto telpu jumtiem būs aptuveni 939 m3/a jeb 

vidēji 2.6 m3/d. Lietus notekūdeņi tiks novadīti uz telpu iznomātāja kanalizācijas tīklu. Operatora 

pārvaldībā lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nav.  

  

Operatora darbības pamatprincips ir strādāt pēc iespējas efektīvāk un samazināt brāķu un atgriezumu 

daudzumu, lai maksimāli lietderīgi izmantotu visas izejvielas. Operatora darbības vietā ir paredzēta 

atkritumu šķirošana un nodošana atbilstīgām atkritumu apsaimniekošanas organizācijām otrreizējai 

pārstrādei. Lai samazinātu ūdens patēriņu, operators plāno atkārtoti izmantot atdzesēšanā izmantoto 

ūdeni – vai nu savu, vai kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzību nodrošināšanai. 

Atdzesēšanā izmantotais ūdens būs pilnīgi tīrs, un tas tiks atgūts silts, līdz ar to, izmantojot šo ūdeni 

sadzīves vajadzībām, būs iespējams ietaupīt uz ūdens sildīšanu.  



  

Operators ievēros visas LR vides aizsardzības normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

  

Lai nepieļautu un novērstu apstākļus, kuri varētu radīt būtisku nelabvēlīgu ietekmi uz vidi, tiek 

paredzēti dažādi ietekmi uz vidi mazinošie pasākumi:  

1) Visas izejvielas tiek uzglabātas iekštelpās ar monolītu grīdas segumu un slieksni, kas izlijumu 

gadījumā novērš ķīmisko maisījumu nonākšanu apkārtējā vidē;  

2) Atkritumi tiek uzglabāti slēgta tipa konteineros;  

3) Ražotne ir aprīkota ar ugunsdzēšanas aprīkojumu, lai ugunsgrēka gadījumā maksimāli ātri novērstu 

degšanu un attiecīgi nepieļautu degšanas rezultātā radīto dūmu nonākšanu apkārtējā vidē;  

4) Objektā tiek ievēroti darba drošības un aizsardzības pasākumi, kas ir saskaņā ar vides aizsardzības 

prasībām.  

  

Iespējamās avārijas ir ugunsgrēks.  

  

Lai samazinātu avāriju risku un to radīto seku ietekmi uz vidi, operators ir izstrādājis darba aizsardzības 

instrukcijas. Uzņēmumā ir izstrādāta ugunsdrošības instrukcija. Darbinieki tiek regulāri instruēti par 

darbībām ugunsgrēka laikā.  

  

Ražotnē ir uzstādīti ugunsdzēšamie aparāti. Ražotnes telpas ir aprīkotas ar dūmu detektoriem un 

signalizāciju.  

  

Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne 

objekta civilās aizsardzības plāns. Ķīmisko maisījumu bīstamības aprēķins ir pievienots 15. pielikumā. 

Objekts nav ne vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekts, ne zemāka, ne augstāka riska līmeņa 

objekts.  

  

Netipiski darbības apstākļi ir elektrības pievades pārrāvumi vai traucējumi dabasgāzes tvaika katla 

darbībā.  

  

Elektrības pievades pārrāvumu gadījumos objektā darbība apstājas, tvaika katla deglis izslēdzas, gāzes 

pievade tiek pārtraukta, liesma nodziest. Elektrības pievades pārrāvumu izraisīta dabasgāzes tvaika 

katla darbības apstāšanās nerada paaugstinātu piesārņojošo vielu emisiju.  

  

Ja dabasgāzes tvaika katla paškontroles sistēma konstatē kļūdas vai tehniskas problēmas iekārtas 

darbībā, gāzes pievade tiek pārtraukta, gaisa pievades ventilators izslēdzas, liesma nodziest. 

Dabasgāzes tvaika katla darbības apturēšana nerada paaugstinātu piesārņojošo vielu emisiju.  

  

Paaugstināta piesārņojošo vielu emisija rodas, dabasgāzes deglim ieslēdzoties, jo pirms liesmas 

iedegšanas ir ~ 1 sekundi ilgs periods, kad deglī tiek ievadīts kurināmais, bet liesma, kas to 

sadedzinātu, vēl nav iedegta, līdz ar to daļa no šā kurināmā nesadedzinātas gāzes veidā tiek izvadīta 

caur dūmeni. Šāda emisija ir īslaicīga un tehnoloģiski nenovēršama.  

  

Iekārtas darbības pilnīgai pārtraukšanai nav paredzami vides piesārņojuma riski, tomēr iekārtas 

darbības pilnīgas pārtraukšanas gadījumā operators veiks piesārņojuma riska novērtēšanu un 

nepieciešamības gadījumā iekārtas atrašanās vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta 

vides kvalitātes normatīvu ievērošana.  

  

Elektrības ģenerators objektā nav uzstādīts.  

  

Operators izmantos mūsdienīgas ražošanas iekārtas. Labākas alternatīvas nav pieejamas.  

  

 

 



Lai samazinātu ūdens patēriņu, operators plāno atkārtoti izmantot atdzesēšanā izmantoto ūdeni – vai nu 

savu, vai kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzību nodrošināšanai. Atdzesēšanā izmantotais 

ūdens būs pilnīgi tīrs, un tas tiks atgūts silts, līdz ar to, izmantojot šo ūdeni sadzīves vajadzībām, būs 

iespējams ietaupīt uz ūdens sildīšanu. 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Atļaujas izsniegšanas procesā Dienestā ir saņemta Veselības inspekcijas 21.03.2024. vēstule Nr. 2.4.5.-

20./2338, kurā Veselības inspekcija piekrīt Atļaujas izsniegšanai, ja tiks ievēroti vēstulē sniegtie 

nosacījumi. Veselības inspekcijas vēstulē sniegtie nosacījumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā. Vēstule 

pievienota Atļaujas 3. pielikumā. 

Atļaujas izsniegšanas procesā Dienestā ir saņemta 04.04.2024. Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

pilsētas attīstības departamenta (turpmāk – Pašvaldība) vēstule Nr. DA-24-8516-nd, kurā Pašvaldība 

citu starpā norādīja, ka SIA „SUDRABLĪNIS’’ plānotā piesārņojošā darbība – pārtikas produktu 

ražošana un katlumājas ekspluatācija ir atļautā zemes vienības izmantošana Rūpnieciskās apbūves 

teritorijā (R). Vienlaikus Vēstulē Pašvaldība sniedza priekšlikumus Atļaujas izsniegšanai. Pašvaldības 

vēstulē sniegtie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā. Vēstule pievienota Atļaujas 4. pielikumā. 

Izvērtējot Dienesta rīcībā esošo informāciju par paredzētās darbības teritoriju, Dienests konstatēja, ka 

saskaņā ar MK 22.08.2006. noteikumu Nr. 690 „Noteikumi par Rīgas brīvostas robežu noteikšanu” 2. 

pielikumu „Rīgas brīvostas robežu plāns”, Objekta teritorija atrodas Rīgas brīvostas teritorijā. 

Saskaņā ar Ostu likuma 18. panta „Komercdarbības noteikumi ostā” pirmo daļu - Komercdarbība ostā 

notiek saskaņā ar spēkā esošajiem likumiem un citiem normatīvajiem aktiem, ostas noteikumiem un 

pamatojoties uz ostas pārvaldes un attiecīgā komersanta noslēgto līgumu. Ostas pārvalde, slēdzot 

līgumus par komercdarbību ostā, ievēro priekšnoteikumu, ka komercsabiedrības dibinātājiem un 

dalībniekiem jābūt ar labu reputāciju un stabilu finansiālo stāvokli. 

Saskaņā ar Rīgas brīvostas likuma 3. pantu, brīvostas teritorijā komercdarbību drīkst veikt licencētas 

kapitālsabiedrības, kā arī komercsabiedrības, kas noslēgušas ar ostas pārvaldi līgumu par darbību 

Brīvostas teritorijā saskaņā ar Ostu likumā 7.panta trešās daļas 7.punktu2, un ievērojot šā likuma 

10.panta trešās daļas3 nosacījumus.  

Atļaujas izsniegšanas procesā Dienestā ir saņemta 09.05.2024. Rīgas brīvostas pārvaldes vēstule             

Nr. 1-15/487, kurā Rīgas brīvostas pārvalde norādīja, ka tai nav iebildumu pret iesniegumā minēto 

zivju pārstrādes ceha darbību un pārtikas ražošanu ēkā ar kadastra apzīmējumu 0100 120 1636 002, 

SIA „GAMMA-A” teritorijā Traleru ielā 30, Rīgā. Vienlaikus Rīgas brīvostas pārvalde informēja, ka 

SIA „SUDRABLĪNIS” nav noslēdzis līgumu ar Rīgas brīvostas pārvaldi par komercdarbības veikšanu 

Rīgas brīvostas teritorijā atbilstoši Ostu likuma 18.panta prasībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto Dienests Atļaujas C sadaļā izvirza nosacījumu, ka Operatoram pirms 

piesārņojošās darbības uzsākšanas ir jānoslēdz līgums ar Rīgas brīvostas pārvaldi par komercdarbības 

veikšanu Rīgas brīvostas teritorijā. Nedēļas laikā pēc līguma noslēgšanas informēt par to Dienestu, 

iesniedzot Dienestā noslēgtā līguma kopiju. 

 

 

2 Ostas pārvalde privāto tiesību jomā veic šādas funkcijas: slēdz līgumus ar komercsabiedrībām par to darbību ostā 

atbilstoši ostas pārvaldes nolikumam, ostas attīstības programmai un plānošanas dokumentiem. 

3 Komersanti, kuriem nav licencētas kapitālsabiedrības statusa, Brīvostas teritorijā drīkst veikt komercdarbību bez 

licencētām kapitālsabiedrībām noteiktajiem atvieglojumiem un pakļaujoties Ostas pārvaldes kontrolei tās kompetences 

ietvaros. Minētajiem komersantiem un licencētajām kapitālsabiedrībām, kas nepiemēro brīvās zonas režīmu, nav tiesību 

veikt komercdarbību brīvo zonu teritorijās, izņemot pakalpojumu sniegšanu licencētai kapitālsabiedrībai, kas piemēro 

brīvās zonas režīmu, vai Ostas pārvaldei. 

https://likumi.lv/ta/id/57435-likums-par-ostam
https://likumi.lv/ta/id/57435-likums-par-ostam#p7
https://likumi.lv/ta/id/3435#p10


 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Galvenās nebīstamās izejvielas ir:  

• Ikri (1500 t/a), kas tiks uzglabāti saldētavā ražotnē;  

• Zivis (1500 t/a), kas tiks uzglabātas saldētavā ražotnē;  

• Piena produkti (250 t/a), kas tiks uzglabāti ledusskapī ražotnē;  

• Dārzeņi un citas piedevas (650 t/a), kas tiks uzglabāti ledusskapī ražotnē;  

• Stikla burkas (1200 t/a), kas tiks uzglabātas kastēs ražotnē;  

• Plastmasas iepakojums (100 t/a), kas tiks uzglabāts kastēs ražotnē;  

• Plastmasas šķīvji (225 t/a), kas tiks uzglabāti kastēs ražotnē;  

• Metāla vāki (100 t/a), kas tiks uzglabāti kastēs ražotnē;  

• Kartons (325 t/a), kas tiks uzglabāts kastēs ražotnē.  

  

Bīstamās izejvielas ir:  

• Aukstuma aģents R744 jeb oglekļa dioksīds (0.15 t/a), kas atradīsies iepildīts saldēšanas iekārtās;  

• Mazgāšanas un dezinfekcijas līdzeklis “F10 Hype” (4.2 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Mazgāšanas līdzeklis “Pure Acid Foam” (1.2 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “Airol Foam” (1.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Virsmu mazgāšanas līdzeklis “F56 Proc” (4.8 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Virsmu mazgāšanas līdzeklis “F70 Hero” (0.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “F260 Desan” (0.15 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas putas “F17 Sendes” (0.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “Eta 700” (0.6 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē.  

  

Ņemot vērā operatora pieredzi operatora esošajā ražotnē A. Dombrovska ielā 23, Rīgā, aukstuma aģenta noplūdes vidē nav gaidāmas – aukstuma 

aģenta papildināšana ražotnē A. Dombrovska ielā 23, Rīgā, netiek veikta, noplūdes nav konstatētas.  

  

Ķīmisko maisījumu drošības datu lapas ir pievienotas 8. pielikumā.  

  

Objektā par kurināmo tiks izmantota dabasgāze, kuras maksimālais patēriņš būs 200 000 m3/a.  

  

Objektā tiks izmantots iekšējais transports, kas strādās ar elektrību.  

  

Objektā neatradīsies uzglabāšanas tvertnes. 
 

 

 



 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Ikri dzīvnieki Ražošana 15 Saldētavā, ražotnē 1500 

Zivis dzīvnieki Ražošana 15 Saldētavā, ražotnē 1500 

Piena produkti organiska viela Ražošana 2.5 Ledusskapī, ražotnē 250 

Dārzeņi un citas piedevas dārzeņi Ražošana 6.5 Ledusskapī, ražotnē 650 

Stikla burkas neorganiska viela Iepakojums 120 Kastēs, ražotnē 1200 

Plastmasas iepakojums plastmasa Iepakojums 10 Kastēs, ražotnē 100 

Plastmasas šķīvji plastmasa Iepakojums 22.5 Kastēs, ražotnē 225 

Metāla vāki metāls Iepakojums 10 Kastēs, ražotnē 100 

Kartons papīrs, kartons Iepakojums 3.25 Kastēs, ražotnē 325 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Aukstuma 
aģents R744 
(oglekļa 
dioksīds) 

organiska 
viela 

Saldētavas 204-696-9 124-38-9 Press. Gas saspiesta 
gāze 
 

H281 
 

GHS04 
 

P282 
P336+P315 
P403 
 

0.15 
Saldēšanas 
iekārtās 

0.15 

Mazgāšanas 
un 
dezinfekcijas 
līdzeklis “F10 
Hype” 

dezinfekcijas 
līdzekļi 

Iekārtu 
mazgāšana 
un 
dezinfekcija 

215-185-5 
231-668-3 
931-341-1 
253-733-5 
215-181-3 
222-059-3 

1310-73-2 
7681-52-9 
68955-55-5 
37971-36-1 
1310-58-3 
3332-27-2 

Aquatic Chronic 1 
viela bīstama ūdens 
videi  
Met. Corr. 1 viela vai 
maisījums, kas izraisa 
metālu koroziju  
Skin Corr. 1A 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H410 
H290 
H314 
 

GHS09 
GHS05 
GHS05 
 

P260 P280 
P303+P361+
P353 
P305+P351+
P338 P313 
P501 
P260 P280 
P303+P361+
P353 
P305+P351+
P338 P313 
P501 
P260 P280 
P303+P361+
P353 
P305+P351+
P338 P313 
P501 
 

1 Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

4.2 

Mazgāšanas 
līdzeklis “Pure 
Acid Foam” 

mazgāšanas 
līdzeklis 

Iekārtu 
mazgāšana 

201-069-1 
200-898-6 
Nav 287-494-
3 

77-92-9 75-
75-2 31726-
34-8 85536-
14-7 

Met. Corr. 1 viela vai 
maisījums, kas izraisa 
metālu koroziju  
Skin Corr. 1B 

H290 
H314 
 

GHS05 
GHS05 
 

P280 
P303+P361+
P353 
P305+P351+

0.3 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

1.2 



 

kodīgs/kairinošs ādai 
 

P338 P313 
P501 
P280 
P303+P361+
P353 
P305+P351+
P338 P313 
P501 

Dezinfekcijas 
līdzeklis “Airol 
Foam” 

dezinfekcijas 
līdzekļi 

Iekārtu 
dezinfekcija 

200-580-7 
231-765-0 
287-494-3 
500-027-2 
201-186-8 

64-19-7 7722-
84-1 85536-
14-7 9043-30-
5 79-21-0 

Aquatic Chronic 2 
viela bīstama ūdens 
videi  
Met. Corr. 1 viela vai 
maisījums, kas izraisa 
metālu koroziju  
Ox. Liq. 2 oksidējošs 
šķidrums 
Skin Corr. 1A 
kodīgs/kairinošs ādai 
STOT SE 3 toksiska 
ietekme uz 
mērķorgānu - 
vienreizēja iedarbība 
 

H411 
H290 
H272 
H314 
H335 
 

GHS09 
GHS05 
GHS03 
GHS05 
GHS07 
 

P210 P261 
P280 
P303+P361+
P353 
P304+P340 
P305+P351+
P338 P310 
P405 P501 
P210 P261 
P280 
P303+P361+
P353 
P304+P340 
P305+P351+
P338 P310 
P405 P501 
P210 P261 
P280 
P303+P361+
P353 
P304+P340 
P305+P351+
P338 P310 
P405 P501 
P210 P261 
P280 
P303+P361+
P353 
P304+P340 
P305+P351+
P338 P310 
P405 P501 
P210 P261 
P280 
P303+P361+
P353 
P304+P340 
P305+P351+
P338 P310 
P405 P501 

0.4 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

1.5 

Virsmu 
mazgāšanas 
līdzeklis “F56 
Proc” 

mazgāšanas 
līdzeklis 

Iekārtu 
mazgāšana 

215-185-5 
200-573-9 
Nav 

1310-73-2 64-
02-8 120313-
48-6 

Met. Corr. 1 viela vai 
maisījums, kas izraisa 
metālu koroziju  
Skin Corr. 1A 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H290 
H314 
 

GHS05 
GHS05 
 

P280 
P305+P351+
P338 
P308+P313 
P501 
P280 
P305+P351+

1.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

4.8 



 

P338 
P308+P313 
P501 
 

Virsmu 
mazgāšanas 
līdzeklis “F70 
Hero” 

mazgāšanas 
līdzeklis 

Iekārtu 
mazgāšana 

231-633-2 7664-38-2 Skin Corr. 1B 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H314 
 

GHS05 
 

P280 
P305+P351+
P338 
P308+P313 
P501 
 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

0.5 

Dezinfekcijas 
līdzeklis 
“F260 Desan” 

dezinfekcijas 
līdzekļi 

Iekārtu 
dezinfekcija 

500-241-6 
Nav 205-483-
3 

69011-36-5 
139734-65-9 
141-43-5 

Eye Irrit. 2 nopietni 
acu bojājumi/acu 
kairinājums  
Skin Irrit. 2 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H319 
H315 
 

GHS07 
GHS07 
 

P280 
P302+P352 
P305+P351+
P338 
P332+P313 
P337+P313 
P280 
P302+P352 
P305+P351+
P338 
P332+P313 
P337+P313 
 

0.05 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

0.15 

Dezinfekcijas 
putas “F17 
Sendes” 

dezinfekcijas 
līdzekļi 

Iekārtu 
dezinfekcija 

205-483-3 
931-341-1 
200-580-7 
931-333-8 
Nav 

141-43-5 
68955-55-5 
64-19-7 
147170-44-3 
139734-65-9 

Aquatic Chronic 3 
viela bīstama ūdens 
videi  
Skin Corr. 1B 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H412 
H314 
 

Nav 
GHS05 
 

P280 
P305+P351+
P338 P313 
P501 
P280 
P305+P351+
P338 P313 
P501 
 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

0.5 

Dezinfekcijas 
līdzeklis “Eta 
700” 

dezinfekcijas 
līdzekļi 

Iekārtu 
dezinfekcija 

200-578-6 
200-889-7 

64-17-5 75-
65-0 

Eye Irrit. 2 nopietni 
acu bojājumi/acu 
kairinājums  
Flam. Liq. 2 
uzliesmojošs 
šķidrums 
 

H319 
H225 
 

GHS07 
GHS02 
 

P210 P233 
P305+P351+
P338 
P403+P235 
P210 P233 
P305+P351+
P338 
P403+P235 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

0.6 

 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 
daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 
procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots transportam 
iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dabas gāze (1000 m3) 200 0 200 0 0 0 

 

 



 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Iesnieguma 2. tabulā ir sniegta informācija par nebīstamām vielām/produktiem, 3. tabulā sniegta informācija par bīstamajām vielām/maisījumiem, 

kuri tiks izmantoti ražotnes darbībā. 

Dienests Iesnieguma 3. tabulā konstatēja, ka tajā norādītām vairākām izejvielām, atkārtojas tabulā norādītās GHS bīstamības piktogrammas un P 

kodi. Dienests Atļaujas C sadaļā precizē 3.tabulu, svītrojot no tās iepriekš minēto atkārtojošos informāciju katrai izejvielai. 

Iesnieguma 3. tabulā iekļauta informācija par uzņēmumā izmantojamo aukstuma aģentu R744, iekārtās iepildītais aukstuma aģenta daudzums – 

0,15 t. Saskaņā ar Eiropas parlamenta un padomes regulas Nr. 517/2014 par fluorētām siltumnīcefekta gāzēm un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 

842/2006 13. panta 3. punktā iekļauto informāciju, ir noteikts aizliegums no 2020. gada 1. janvāra izmantot fluorētās siltumnīcefekta gāzes, kuru 

globālās sasilšanas potenciāls ir 2500 vai lielāks, lai apkalpotu vai tehniski apkoptu dzesēšanas iekārtas ar uzpildīšanas daudzumu, kas ir 40 

tonnas CO2 ekvivalenta vai vairāk. Šādu saldēšanas iekārtu tehniskai apkopei līdz 2030.gada 1. janvārim var lietot tikai reģenerētu un pārstrādātu 

(rekuperētu no esošām iekārtām) aukstuma aģentu, pēc 2030. gada 1. janvāra šādu iekārtu lietošana tiks aizliegta. 

Saskaņā ar interneta tīmekļa vietnē pieejamo informāciju, aukstuma aģenta R744 globālais sasilšanas potenciāls ir 1, kas ir mazāks par 2500.  

Aukstumiekārtu apkopi, darbības ar aukstuma aģentiem (aukstuma iekārtu uzstādīšana, aukstuma aģentu iepildīšana aukstuma sistēmā, dzesēšanas 

kontūra vai iekārtas remonts un apkope, noplūžu novēršana, pārbaudes vai jebkādas citas darbības ar aukstuma aģentiem) atļauts veikt fiziskai vai 

juridiskai personai, kas saņēmusi sertifikātu darbībām ar aukstuma aģentiem, atbilstoši normatīvajiem aktiem par ozona slāni noārdošām vielām un 

fluorētām siltumnīcefekta gāzēm. Aukstuma iekārtas nepieciešams apkalpot un nodrošināt pārbaudes saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

darbībām ar ozona slāni noārdošām vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm. Apkopes un pārbaudes rezultātus reģistrēt aukstuma iekārtu 

apkopes žurnālā. Par iekārtām, uz kurām attiecas noplūdes pārbaudes, vismaz piecus gadus jāsaglabā dokumenti, kuros norādīta informācija 

atbilstoši likumdošanas prasībām. Attiecīgi nosacījumi izvirzīti Atļaujas C sadaļā. 

Dienests norāda, ka personālam pieejamā vietā jānodrošina visu Objektā izmantojamo ķīmisko vielu un maisījumu drošības datu lapas valsts 

valodā, kas atbilst 28.05.2015. Komisijas Regulai (ES) 2015/830, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr.1907/2006, kas 

attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH). Iepakojumu nepieciešams apsaimniekot saskaņā ar 

Iepakojuma likuma 13. un 15.panta prasībām. Operatoram vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi 

pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Atbilstoši nosacījumi izvirzīti Atļaujas C sadaļā. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Neattiecas. 
 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Neattiecas. Uzņēmums neveic atkritumu sadedzināšanu vai līdzsadedzināšanu. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Maksimālais paredzamais elektroenerģijas patēriņš būs līdz 800 MWh/a, no kā 500 MWh/a tiks izmantoti ražošanas vajadzībām, 30 MWh/a tiks 

izmantoti apgaismojumam, 200 MWh/a tiks izmantoti atdzesēšanai un saldēšanai; 20 MWh/a tiks izmantoti ventilācijai un vēdināšanai, 10 

MWh/a tiks izmantoti sadedzināšanas iekārtu darbības nodrošināšanai, 40 MWh/a tiks izmantoti administratīvajām vajadzībām.  



 

  

Siltumenerģija tiks iegūta operatora sadedzināšanas iekārtās. Maksimālā saražotā siltumenerģija būs 1913 MWh/a, no kā viss tiks izmantots 

ražošanas procesos.  

  

Apkure objektā tiks nodrošināta no tvaika katla darbības atgūtā siltuma. Nepieciešamības gadījumā papildu siltuma enerģiju piegādās telpu 

iznomātājs.  

  

Operators virszemes ūdeņu, pazemes ūdeņu un jūras ūdens ieguvi neveiks. Ūdens tiks iegūts no telpu iznomātāja saskaņā ar nomas līgumu.  

  

Operatora rīcībā ir iekšējo ūdens un kanalizācijas tīklu shēma, kas ir pievienota 9. pielikumā.  
 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 500 

Apgaismojumam 30 

Atdzesēšanai un saldēšanai 200 

Vēdināšanai 20 

Apsildei 10 

Citiem mērķiem 40 

Kopā 800 

 

8.Tabula. Siltumenerģijas izmantošana gadā 

Piegādātājs Izmantošana ražošanas procesos (Mwh/gadā) Izmantošana apsildei (Mwh/gadā) Izmantošana citiem mērķiem (Mwh/gadā) 

Operators 1913 0 0 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Kopējais elektroenerģijas patēriņš Objektā – 800 MWh/gadā. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti nepieciešams veikt atbilstoši noslēgtā līguma 

noteikumiem. Siltumapgādi Objektā nodrošinās esošais tvaika katls, nepieciešamības gadījumā papildu siltuma enerģiju var piegādāt telpu 

iznomātājs – SIA ‘’GAMMA-A’’. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

Ūdensapgādes sistēmas shēma  

 



 

10.Tabula. Informācija par ūdenspiegādes sistēmu un derīgo izraksteņu (pazemes ūdens) atradnēm 

Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esamību 

Ūdensapgādes ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas 
lieta 

 Nav 

Ūdensapgādes sistēmas shēma 01/07/2022 Ir 

Tehniskā pase  Nav 

Ūdensapgādes urbuma pase  Nav 

Derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) atradnes pase  Nav 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Operators virszemes ūdeņu, pazemes ūdeņu un jūras ūdens ieguvi neveiks. Ūdens tiek iegūts no telpu iznomātāja SIA ‘’GAMMA -A’’ saskaņā ar 

noslēgto līgumu. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Iekšējo ūdens un kanalizācijas tīklu shēma ir pievienota 9. pielikumā.  

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Skat. Dienesta 10.05.2024. novērtējumu C12 un C 14 sadaļā. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Operators virszemes ūdeņu, pazemes ūdeņu un jūras ūdens ieguvi neveiks. Ūdens tiks iegūts no telpu iznomātāja saskaņā ar nomas līgumu.  

  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš būs līdz 15 000 m3/a, no kā 7500 m3/a tiks izmantots atdzesēšanai, un, tā kā šis ūdens būs pilnīgi tīrs 

un silts, tas pēc tam tiks izmantots vai nu savām, vai kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzībām; līdz 6000 m3/a tiks izmantots 

ražošanas procesiem, no kā aptuveni 500 m3/a paliks produkcijā; līdz 1500 m3/a tiks izmantots sadzīves vajadzībām, to vidū telpu un trauku 

mazgāšanai. Patērētā ūdens uzskaite tiks veikta ar ūdens skaitītāju, kurš atradīsies ražotnē.  

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Udens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 15000 7500 6000 1500 0 

Kopā 15000 7500 6000 1500 0 

 



 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Operators Objekta darbībā neiegūst ūdeni no virszemes ūdens objektiem, attiecīgi Objektā netiks izmantotas ierīces, kas novērš zivju iekļūšanu 

tehniskajā aprīkojumā. Ūdens tiek iegūts no telpu iznomātāja SIA ‘’GAMMA -A’’ saskaņā ar noslēgto līgumu. Saskaņā ar Operatora Iesniegumam 

pievienoto ūdens lietošanas bilanci, ūdens tiek izmantots atdzesēšanai, sadzīves un ražošanas vajadzībām. Ūdens lietošanas bilance ir pievienota 

Atļaujas 7. pielikumā. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Objektā būs šādi emisijas avoti:  

 Avots A1: Tvaika katla “SIXEN 2000 N” dūmenis. Ievadītā siltuma jauda – 1.514 MW. Kurināmais – dabasgāze:  

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  

• Darbības uzsākšanas datums (plānots): 10.01.2024.  

• Nominālā jauda: 1.363 MW.  

• Lietderības koeficients: 90 %.  

• Ievadītā siltuma jauda: 1.514 MW.  

• Kurināmais: dabasgāze.  

• Maksimālais kurināmā patēriņš:  

o Dabasgāze: 200 000 m3/a.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 90 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 7 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 400 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 250 d/a, 2000 h/a.  

  

Tvaika katls būs aprīkots ar kombinēto dabasgāzes un dīzeļdegvielas degli, taču operators plāno katlu kurināt tikai ar dabasgāzi. Ja gadījumā 

nākotnē operators izlems katlu kurināt arī ar dīzeļdegvielu, operators veiks atbilstošus grozījumus piesārņojošās darbības atļaujā.  

  

Apkure objektā tiks nodrošināta no siltuma, kas tiks atgūts tvaika katla darbības rezultātā. Cita veida apkure objektā nav paredzēta.  

 Sadedzināšanas iekārtas tehniskā informācija ir pievienota 6. pielikumā. Tvaika katla tehniskā pase operatoram vēl nav izsniegta.  

 Dūmgāzu testēšanas vieta būs ierīkota dūmvadā aiz katla.  

  

Objektā atradīsies saldēšanas iekārtas, kurās būs iepildīts aukstuma aģents R744 jeb oglekļa dioksīds ar kopējo apjomu 0.15 tonnas. Ņemot vērā 

operatora pieredzi operatora esošajā ražotnē A. Dombrovska ielā 23, Rīgā, aukstuma aģenta noplūdes vidē nav gaidāmas – aukstuma aģenta 

papildināšana ražotnē A. Dombrovska ielā 23, Rīgā, netiek veikta, noplūdes nav konstatētas.  

Karte ar iezīmētu emisijas avotu izvietojumu ir pievienota 3. pielikumā.  

  

Smakas emisija nav paredzama. Objektā neatradīsies gaļas un zivju kūpināšanas iekārtas, nedz citi iespējami smakas emisijas avoti. Gatavo 

ēdienu gatavošana ir pielīdzināma restorāna darbībai. Operatora esošajā objektā A.Dombrovska ielā 23, Rīgā, kuram ir izsniegta C kategorijas 



 

piesārņojošās darbības atļauja, tiek veiktas visas tās pašas darbības, kas tiek plānotas jaunajā objektā Traleru ielā 30, Rīgā, un ne smakas, ne 

smaržas ārpus ražošanas telpām nav jūtamas.  

  

Operators kopumā gaisā maksimāli var emitēt:  

• oglekļa oksīdu – 0.193 t/a;  

• slāpekļa dioksīdu – 0.193 t/a;  

• oglekļa dioksīdu – 382 t/a. 
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Tvaika katla “SIXEN 2000 
N” dūmenis. Ievadītā 
siltuma jauda – 1.514 MW. 
Kurināmais – dabasgāze 

322895.59 503828.10 7 400 1552 160 8 2000 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas4 

Iekārtas, procesa, 
ražotnes vai ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gad
ā pēc 
attīrīšanas 

Tvaika katla “SIXEN 
2000 N” dūmenis. 
Ievadītā siltuma jauda – 
1.514 MW. 
Kurināmais – 
dabasgāze 

Punktveida A1 8 2000 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.0268 100 0.193 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.0268 100 0.193 

020028 Oglekļa 
dioksīds 

  382 

 

   

0.0268 100 0.193 

0.0268 100 0.193 

  382 

 

 

 

4 Izvērtējot Iesnieguma 13. tabulu, Dienests konstatēja, ka, informācijas sistēmā „TULPE” ģenerējot Iesnieguma veidlapu, Iesnieguma 13. tabula 

tiek attēlota ar kļūdām, t.i. tajā netiek iekļauta informācija par piesārņojošo vielu emisijām, līdz ar to Dienests precizē un iekļauj Iesniegumā 13. 

tabulu atbilstoši SPAELP norādītajai informācijai. 



 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Lai novērtētu esošo piesārņojumu plānotās darbības apkārtnē, no VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (tālāk – LVĢMC) 

tika pieprasīta informācija par piesārņojuma fona koncentrācijām operatora darbības ietekmes zonā. LVĢMC sniegtā informācija balstīta uz 

izkliedes modelēšanas rezultātiem ar EnviMan datorprogrammu (beztermiņa licence Nr. 0479-7349-8007, versija 3.0), izmantojot Gausa 

matemātisko modeli. Aprēķinos tika ņemtas vērā vietējā reljefa īpatnības un apbūves raksturojums. Meteoroloģiskajam raksturojumam tika 

izmantoti Rīgas novērojumu stacijas ilggadīgo novērojumu dati par laika periodu no 2018. gada līdz 2022. gadam.  

  

Lai prognozētu plānotās darbības ietekmi uz gaisa kvalitāti, tika veikta gaisa piesārņojuma izkliedes modelēšana ar datorprogrammu AERMOD 

View (versija 11.2.0), beztermiņa licence Nr. AER0010490, izmantojot Gausa matemātisko modeli.  

  

Aprēķinos ņemtas vērā vietējā reljefa īpatnības un apbūves raksturojums. Gaisa piesārņojuma izkliedes modelēšana veikta, lai aprēķinātu 

piesārņojošo vielu vidējās, 2 m augstumā esošās koncentrācijas, ņemot vērā teritorijai raksturīgos meteoroloģiskos apstākļus, un koncentrāciju 

procentiles, kā arī lai izvērtētu piesārņojuma izkliedi pie nelabvēlīgiem meteoroloģiskajiem apstākļiem.  

 Vērtējums par uzņēmuma darbības ietekmi uz gaisa kvalitāti tika iegūts, summējot telpiski identisku attiecīgās vielas esošā piesārņojuma līmeņa 

datu kopu ar attiecīgo izkliedes aprēķina datorprogrammas izveidoto datu kopu.  

 Stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projekts un tā elektroniskie pielikumi ir pievienoti 10. pielikumā. LVĢMC fona un operatora 

radītā piesārņojuma datu rindas (kopas) ir pievienotas 10. pielikumā.  

  

Emisijas limitu aprēķinos tika izmantoti aprēķinu ceļā iegūtie lielākās nozīmes izmeši. Gada izmeši tika noteikti, ņemot vērā maksimālo emisijas 

ilgumu, iekārtu noslodzi un citus emisijas avotu raksturojošos lielumus. Izmešu izkliedes modelēšana tika veikta scenārijam ar lielākajiem 

emisijas daudzumiem. Izkliedes modelēšanas rezultāti parādīja, ka normatīvajos aktos dotie gaisa kvalitātes normatīvi netiek pārsniegti. Tāpat arī 

netiek pārsniegti augšējo piesārņojuma novērtēšanas sliekšņi un emisijas robežvērtības.  

 Dabasgāzei: V0 = 13.1 m3/kg  

Dabasgāzei: V0d = 11.7 m3/kg  

Dabasgāzei: Vd = 14.0 m3/kg 
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Iekārtas, procesa, ražotnes 
vai ceha nosaukums (no 13. 
tabulas) 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Tvaika katla “SIXEN 2000 N” 
dūmenis. Ievadītā siltuma 
jauda – 1.514 MW. 
Kurināmais – dabasgāze 

322895.59 503828.10 

020029 Oglekļa oksīds 0.0268 100 0.193 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0268 100 0.193 

020028 Oglekļa dioksīds   382 

 

3 

 



 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar MK 02.04.2013. noteikumu Nr.182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” (turpmāk- 

Noteikumi Nr. 182) prasībām SIA „Vides dokumenti’’ 12.12.2023. ir izstrādājusi stacionāro piesārņojum avotu emisijas limitu projektu (turpmāk – 

SPAELP). Saskaņā ar SPAELP Objektā ir viens emisijas avots – A1 (tvaika katla „SIXEN 2000 N” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu                    

1,514 MW (kurināmais – dabasgāze), dūmenis).Emisijas avota izvietojuma plāns pievienots Atļaujas 6. pielikumā. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr. 17 3.1.2. punktu un 3.2.4. punktu, Objektā uzstādītais tvaika katls ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 1,514 MW 

(kurināmais – dabasgāze) ir jauna vidējās jaudas sadedzināšanas iekārta (C kategorijas piesārņojošā darbība). Līdz ar to uz Objektā esošo tvaika 

katlu attiecas Noteikumu Nr. 17 6. pielikuma I nodaļā norādītās emisijas robežvērtības – NOx =100 mg/Nm3 un CO - 100 mg/Nm3, kuras attiecīgi 

Operators norādījis Iesnieguma 13. un 15. tabulā. 

Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju 

un auditē apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu 

aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi 

„bez limita”. Ņemot vērā to, ka tvaika katla nominālā ievadītā siltuma jauda <5 MW (kas dabasgāzes sadedzināšanas gadījumā atsevišķi atbilst C 

kategorijas piesārņojošai darbībai), Dienests atļaujas C sadaļas 15. tabulā emisijas avotam A1 dabasgāzes sadedzināšanas gadījumā norāda tikai 

piesārņojošo vielu koncentrācijas robežlielumus atbilstoši Noteikumu Nr. 17 prasībām. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr. 17 110. punktu vidējas jaudas sadedzināšanas iekārtām ar nominālo ievadīto siltuma jaudu, kas 1 MW vai lielāka, bet 

mazāka vai vienāda ar 20 MW, gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumus veic vismaz ik pēc trim gadiem. Atbilstošs nosacījums izvirzīts atļaujas C 

sadaļā. 

 

Izkliedes modelēšana: 

Saskaņā ar SPAELP norādīto informāciju, piesārņojošo vielu izkliedes aprēķini veikti izmantojot datorprogrammu AERMOD Wiew (versija 11.2.0), 

beztermiņa licence Nr. AER0010490, izmantojot Gausa matemātisko modeli. Aprēķinos ņemtas vērā vietējā reljefa īpatnības un apbūves 

raksturojums. 

Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķini veikti piesārņojošām vielām, kurām saskaņā ar MK 03.11.2009. noteikumiem Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1290) ir noteikti gaisa kvalitātes robežlielumi (NO2, CO). 
 

Izkliedes modelēšanas rezultāti 

Nr. 

p.k. 

Piesārņojošā 

viela 

Maksimālā piesārņojošās 

darbības emitētā 

piesārņojuma 

koncentrācija µg/m3 

Maksimālā 

summārā 

koncentrācija 

µg/m3 

Aprēķinu 

periods/ 

laika 

intervāls 

Aprēķinu punkta 

vai šūnas 

centroīda 

koordinātas 

Piesārņojošās darbības 

emitētā 

piesārņojuma daļa 

summārajā koncentrācijā % 

Piesārņojuma 

koncentrācija attiecībā 

pret gaisa kvalitātes 

normatīvu, % 

1. Oglekļa oksīds 0,061 305,6 8h/ 1 gads 
502348 

321562 
0,02 3,06 

2. 
Slāpekļa 

dioksīds 
9,21 29,8 1h/ 1 gads 

503848 

322812 
30,9 14,9 

3. 
Slāpekļa 

dioksīds 
0,001 28,8 

1 gads/ 1 

gads 

504898 

321412 
0,00 72,0 

Piesārņojošo vielu izkliedes modelēšanas dati ļauj secināt, ka Noteikumos Nr. 1290 noteiktie gaisa kvalitātes normatīvi netiek pārsniegti. 



 

Saskaņā ar Iesniegumā sniegto informāciju, ražotnes darbība tiks veikta speciāli tai aprīkotajās telpās, smakas emisijas ārpus ražošanas telpām  no 

uzņēmuma teritorijas nav sagaidāmas, jo Objektā netiks veikta gaļas un zivju kūpināšana, kā arī nav paredzēti citi smakas emisijas avoti. Dienesta 

vērtējumā Operatoram jānodrošina iekārtu darbība atbilstoši tehnoloģiskajam aprakstam, lai Objekta darbība neradītu vidi un cilvēkus negatīvi 

ietekmējošas smakas. 

Dienests, pamatojoties uz iesniegto informāciju secina, ka, ņemot vērā smaku avotu darbības raksturu, to izvietojumu, kā arī uzņēmuma 

novietojumu (ražošanas objektu teritorija), nav paredzams, ka darbības rezultātā varētu tikt pārsniegti smaku normatīvi teritorijās, kur tiek vērtēta 

atbilstība smakas mērķlielumam, saskaņā ar MK 25.11.2014. noteikumu Nr.724 “Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas 

metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 3.punktu. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Objektā var rasties sadzīves notekūdeņi līdz 9000 m3/a un ražošanas notekūdeņi līdz 5500 m3/a. Notekūdeņi tiks novadīti uz telpu iznomātāja 

kanalizācijas tīklu. Telpu iznomātājs ir informēts, ka uz tā kanalizācijas tīklu tiks novadīti arī ražošanas notekūdeņi, kuri saturēs tīrīšanas un 

dezinfekcijas līdzekļus. Operatora pārvaldībā sadzīves un ražošanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nebūs. Operators neveiks arī notekūdeņu 

priekšattīrīšanu. Visas darbības, kas ir saistītas ar notekūdeņu attīrīšanu, veiks telpu iznomātājs ar savā pārvaldībā esošajām iekārtām.  

Operatora izmantoto ķīmisko maisījumu sastāvā nav ne prioritārās, ne bīstamās vielas, līdz ar to šādu vielu emisija notekūdeņos netiks veikta. 

Prioritāro un bīstamo vielu izvērtējums ir pievienots 17. pielikumā.  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums no operatora izmantoto telpu jumtiem būs aptuveni 939 m3/a jeb vidēji 2.6 m3/d. Lietus notekūdeņi tiks 

novadīti uz telpu iznomātāja kanalizācijas tīklu. Operatora pārvaldībā lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nav. Lietus notekūdeņu aprēķins ir 

pievienots 11. pielikumā.  

  

Notekūdeņu un lietusūdeņu novadīšana ūdens objektos netiek veikta.  

  

Iekšējo ūdens un kanalizācijas tīklu shēma ir pievienota 9. pielikumā.  
 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  
adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Traleru iela 30, 
Rīga, Sadzīves 
notekūdeņi 

Traleru iela 30, 
Rīga 

- 323062.487 503786.967 SIA “GAMMA-A” 36 9000 250 d/a 

Traleru iela 30, 
Rīga, Ražošanas 
notekūdeņi 

Traleru iela 30, 
Rīga 

- 323062.487 503786.967 SIA “GAMMA-A” 22 5500 250 d/a 

Traleru iela 30, 
Rīga, Lietus 
notekūdeņi 

Traleru iela 30, 
Rīga 

- 322894.06 503826.79 SIA “GAMMA-A” 2.6 939 365 d/a 



 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Objekta darbības rezultātā radīsies sadzīves, ražošanas un lietus notekūdeņi no jumtiem, kuri tiks novadīti SIA „GAMMA- A’’ kanalizācijas 

tīklos. 

Saskaņā ar Iesniegumam pievienoto 01.08.2022. noslēgto nomas līgumu Nr. GA 22-8 (ar 07.02.2024. papildu vienošanās pie 2022. gada                           

1. jūnija nomas līguma Nr. GA 22), SIA ‘’GAMMA- A’’ nodrošina: ražošanas un sadzīves  notekūdeņu pieņemšanu , attīrīšanu un novadīšanu, 

iekārtu dzesēšanā izmantoto  nosacīti tīro  notekūdeņu pieņemšanu un novadīšanu (SIA „GAMMA-A” notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbību 

reglamentē Dienestā 08.06.2012. izsniegtā un 23.04.2024. pārskatītā B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr. RI12IB0080). Plānotais  

ražošanas un sadzīves  notekūdeņu apjoms līdz 7000 m3/a. Nosacīti tīrie dzesēšanas notekūdeņi līdz 7500 m3/a. Ražošanas un sadzīves  

notekūdeņi tiks novadīti kanalizācijas tīklos, attīrīšanai SIA ‘’GAMMA- A’’ bioloģiskās attīrīšanas iekārtā. Novadāmo  notekūdeņu piesārņojums 

nedrīkst pārsniegt sekojošus parametrus : • ĶSP- 2550 mg/l; • BSP 1250 mg/l; • N- 120mg/l; • P- 40mg/l; • Suspendētās vielas : līdz 2000 mg/l; 

• Tauki: 200 mg/l. Iekārtu dzesēšanai izmantotie, nosacīti tīrie notekūdeņi   tiks  novadīti nosacīti tīro ūdeņu kolektorā nostādināšanai un 

ievadīšanai ūdens tilpnē. Saskaņā ar līgumā minēto, SIA „GAMMA- A’’ nodrošina notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu atbilstoši Noteikumu            

Nr. 34 prasībām. 

Saskaņā ar Ziņojumā norādīto informāciju, ir nodrošināta ražošanas notekūdeņu priekšattīrīšana SIA “GAMMA-A” tauku atdalītājos un 

pirmējos nostādinātājos pirms novadīšanas uz bioloģiskajām attīrīšanas iekārtām. 

Saskaņā ar Dienestā 14.03.2024. iesniegto Operatora prioritāro un bīstamo vielu izvērtējumu, Objekta darbības rezultātā notekūdeņos 

nerādīsies prioritārās vai ūdens videi bīstamās vielas atbilstoši Noteikumu Nr. 34 1. un 2.pielikumam. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr. 34 19.2 punktu, ja Dienests no operatora, kurš novada notekūdeņus centralizētā kanalizācijas sistēmā vai uz ārējām 

attīrīšanas iekārtām, ir saņēmis iesniegumu par piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanu, t.sk., ja paredzētas būtiskas darbību izmaiņas, tas 

informē attiecīgās centralizētās kanalizācijas sistēmas vai attīrīšanas iekārtu operatoru par saņemto iesniegumu un elektroniski nosūta 

tīmekļvietnes adresi, kurā iesniegums ir pieejams, līdz ar to Dienests 14.03.2024. vēstulē Nr. 14.4/AP/3024/2024 informēja SIA “GAMMA-A” 

par Operatora Iesniegumu. Līdz 10.05.2024. Dienestā nav saņemti SIA ‘’GAMMA- A’’ priekšlikumi Atļaujas izsniegšanai. 

Ūdens lietošanas bilances shēma ir pievienota Atļaujas 7. pielikumā. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Iekšējo ūdens un kanalizācijas tīklu shēma ir pievienota 9. pielikumā.  

 Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš būs līdz 15 000 m3/a, no kā 7500 m3/a tiks izmantots atdzesēšanai, un, tā kā šis ūdens būs pilnīgi tīrs 

un silts, tas pēc tam tiks izmantots vai nu savām, vai kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzībām; līdz 6000 m3/a tiks izmantots 

ražošanas procesiem, no kā aptuveni 500 m3/a paliks produkcijā; līdz 1500 m3/a tiks izmantots sadzīves vajadzībām, to vidū telpu un trauku 

mazgāšanai. Patērētā ūdens uzskaite tiks veikta ar ūdens skaitītāju, kurš atradīsies ražotnē.  

  

Objektā var rasties sadzīves notekūdeņi līdz 9000 m3/a un ražošanas notekūdeņi līdz 5500 m3/a. Notekūdeņi tiks novadīti uz telpu iznomātāja 

kanalizācijas tīklu.  

  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums no operatora izmantoto telpu jumtiem būs aptuveni 939 m3/a jeb vidēji 2.6 m3/d. Lietus notekūdeņi tiks 

novadīti uz telpu iznomātāja kanalizācijas tīklu.  

  



 

Ūdens lietošanas bilance ir pievienota 12. pielikumā. 
 

19.Tabula. Operatora rīcībā esošie kanalizācijas sistēmu raksturojošie dokumenti 

Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esību 

Kanalizācijas ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas lieta  Nav 

Kanalizācijas sistēmas tehniskā pase  Nav 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Skat. Dienesta novērtējumu D18 sadaļā. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Operatora teritorijā augsnes un pazemes ūdens piesārņojuma izpēte nav veikta. Operatoram nav zināmi konkrēti dati par augsnes piesārņojumu objekta 

teritorijā.  

  

Uzņēmuma saimnieciskās darbības rezultātā radītie atkritumi neradīs augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, jo atkritumi tiks uzglabāti konteineros un tie 

atradīsies uz cieta seguma.  

  

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Teritorija, kurā Operators veiks piesārņojošu darbību, nav iekļauta Dienesta Piesārņoto vietu pārvaldības sistēmā (PVPS) datubāzē, proti, nav 

piesārņota vai potenciāli piesārņota vieta (dati skatīti 07.05.2024.). Objekta darbības laikā stingri ievērojot vides aizsardzības prasības, nav 

sagaidāms, ka radīsies augsnes un pazemes ūdens piesārņojums. 
 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Trokšņa avoti objektā būs tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Objekta darba laiks būs 8 h/d, līdz 250 d/a 

(visas darba dienas), kopā 2000 h/a. Nakts stundās un brīvdienās darbs nav paredzēts. Autotransporta kustība naktī nenotiks.  

  

Objektā un ārpus tā trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis objektā atbildīs darba vides prasībām un ārpus tā nebūs 

dzirdams.  

 
20.Tabula. Trokšņa avoti un to rādītāji 

Trokšņa avota 
kods 

Trokšņa avota nosaukums un/vai 
raksturojums 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
diena 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
vakars 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
nakts 

Trokšņa uztvērējs 

N1 Tehnoloģiskie procesi 0 0 0 0 



 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Dienests secina, ka ņemot vērā trokšņa avotu darbības raksturu, to izvietojumu, kā arī uzņēmuma novietojumu (ražošanas objektu teritorija), nav 

paredzams, ka darbības rezultātā varētu tikt pārsniegti trokšņa normatīvi. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Atkritumu uzglabāšana objektā un tās teritorijā notiks tam piemērotos apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības prasības un 

ugunsdrošības prasības.  

Sadzīves atkritumi tiks savākti konteineros ar vāku, kuri būs izvietoti dažādās teritorijas vietās. Papīra atkritumi tiks savākti konteineros ar vāku, 

kuri būs izvietoti dažādās teritorijas vietās. Koka iepakojums tiks savākts konteinerā, kurš atradīsies ārā. Stikla iepakojums tiks savākts 

konteinerā, kurš atradīsies ārā. Pārtikas eļļa un tauki tiks savākti konteineros, kas atradīsies ražotnē. Dzīvnieku audu atkritumi tiks savākti 

konteinerā, kas atradīsies ražotnē.  

Atkritumu izvietojuma shēma ir pievienota 14. pielikumā.  

Operatora darbības rezultātā radīsies šādi nebīstamie atkritumi:  

• nešķiroti sadzīves atkritumi, kas radīsies sadzīves vajadzību un ražošanas rezultātā;  

• papīrs un kartons, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• plastmasa, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• koka iepakojums, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• stikla iepakojums, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• pārtikas eļļa un tauki, kas radīsies no virtuvē izlietotajām pārtikas eļļām;  

• dzīvnieku audu atkritumi, kas radīsies no dzīvnieku izcelsmes produktiem, kuri nav paredzēti cilvēku uzturam un nav termiski apstrādāti.  

Operatora darbības rezultātā bīstamie atkritumi neradīsies.  

Visi operatora darbības rezultātā radušies atkritumi tiks nodoti uzņēmumiem, kas ir tiesīgi attiecīgo atkritumu veidu pārvadāt, uzglabāt un/vai 

pārstrādāt. Līgumi par atkritumu izvešanu šobrīd vēl nav noslēgti.  

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 9 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

90 0 90 0 0 0 0 90 90 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 15 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

150 0 150 0 0 0 0 150 150 



 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 10 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

100 0 100 0 0 0 0 100 100 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 1 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

5 0 5 0 0 0 0 5 5 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 1 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

5 0 5 0 0 0 0 5 5 

200125 Pārtikas 
eļļa un tauki 

Nē 0.2 Ražošana 1 0 1 0 0 0 0 1 1 

020202 Dzīvnieku 
audu atkritumi 

Nē 0.5 Ražošana 2 0 2 0 0 0 0 2 2 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 
atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteiners 90 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteiners 150 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteiners 100 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē Konteiners 5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteiners 5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

200125 Pārtikas eļļa un tauki Nē Konteiners 1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

020202 Dzīvnieku audu atkritumi Nē Konteiners 2 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atkritumu 
pārvadāšanas atļauju 

Uzņēmums ar atbilstošu 
atkritumu 
apsaimniekošanas atļauju 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Visi atkritumi, izvērtējot pēc to izcelsmes, ir klasificēti atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un 

īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” pielikumā esošajam atkritumu klasifikatoram. 



 

Dienests norāda, ka atkritumus atļauts uzglabāt ne ilgāk kā 3 mēnešus kopš to rašanās laika, atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kas 

saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju un finanšu nodrošinājumu. Attiecīgā piezīme ir norādīta Atļaujā 21. tabulai. 

Ņemot vērā to, ka Operators nav atkritumu apsaimniekotājs, attiecīgi Dienests turpmāk neiekļauj Atļaujas C sadaļā Iesnieguma 22. tabulu. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas. 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Neattiecas. Uzņēmums neveic A kategorijas piesārņojošas darbības. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Operators veiks izlietotā ūdens, izejvielu, kurināmā, saražotās produkcijas un radīto atkritumu uzskaiti. Monitorings tiks veikts atbilstoši Valsts 

vides dienesta prasībām.  

Dūmgāzu testēšanas vieta būs ierīkota dūmvadā aiz tvaika katla.  

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Dienesta novērtējums par nepieciešamo gaisa kvalitātes monitoringu ir sniegts Iesnieguma D16-17 sadaļā. 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Iekārtas darbības pārtraukšanai nav paredzami vides piesārņojuma riski, tomēr iekārtas darbības pārtraukšanas gadījumā operators veiks 

piesārņojuma riska novērtēšanu un nepieciešamības gadījumā iekārtas atrašanās vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta vides 

kvalitātes normatīvu ievērošana.  

  

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Pēc darbības pilnīgas pārtraukšanas jāveic pasākumi, kas nepieciešami piesārņojuma riska novērtēšanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai 

atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta vides kvalitātes normatīvu ievērošana. Objekta slēgšanas gadījumā nepieciešams izvest un realizēt vai 

utilizēt produktus, kā arī demontēt un realizēt vai utilizēt ražošanas iekārtas. Atbilstoši vides aizsardzības prasībām jāveic teritorijas sakopšana. No 

teritorijas jāizved un jānodod licencētiem atkritumu apsaimniekotājiem visu veidu atkritumi. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Operators:  

SIA “SUDRABLĪNIS”  

Reģistrācijas Nr.: 40003493082  

Juridiskā adrese: Augusta Dombrovska iela 23, Rīga, LV-1015  

Iekārtas adrese: Traleru iela 30, Rīga, LV-1030  

Tālrunis: +371 67 353 070  



 

E-pasts: info@sudrablinis.lv  

  

Zemes un ēku īpašnieks:  

SIA “GAMMA-A”  

Reģistrācijas Nr.: 40003139971  

Juridiskā adrese: Ostas iela 1, Roja, Rojas pag., Talsu nov., LV-3264  

  

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Objekta adrese ir Traleru iela 30, Rīga, LV-1030. Ražošanā tiks izmantotas telpas vienā ēkā (ēkas kadastra Nr. 01001201636002). Kopējā 

izmantoto telpu platība– 2021 m2. Ražotnē tiks ražoti mākslīgie zivju ikri, dabīgie cietie zivju ikri, siera krēms un gatavie ēdieni.  

  

B kategorijas piesārņojošā darbība: “7.2.13. iekārtas pārtikas produktu ražošanai, kurās apstrādā un pārstrādā dzīvnieku izcelsmes produktus 

(izņemot pienu) un saražo no 1 līdz 75 tonnām gatavās produkcijas dienā vai kurās apstrādā un pārstrādā augu izcelsmes produktus un saražo no 

10 līdz 300 tonnām gatavās produkcijas dienā (ceturkšņa vidējais rādītājs), tai skaitā: iekārtas zivju un vēžveidīgo produktu ražošanai, tai skaitā 

konservētu, kūpinātu un saldētu produktu ražošanai”.  

  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un 

mazāka par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo”.   

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Operators virszemes ūdeņu, pazemes ūdeņu un jūras ūdens ieguvi neveiks. Ūdens tiks iegūts no telpu iznomātāja saskaņā ar nomas līgumu.  

  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš būs līdz 15 000 m3/a, no kā 7500 m3/a tiks izmantots atdzesēšanai, un, tā kā šis ūdens būs pilnīgi tīrs 

un silts, tas pēc tam tiks izmantots vai nu savām, vai kaimiņu telpās esošo uzņēmumu sadzīves vajadzībām; līdz 6000 m3/a tiks izmantots 

ražošanas procesiem, no kā aptuveni 500 m3/a paliks produkcijā; līdz 1500 m3/a tiks izmantots sadzīves vajadzībām, to vidū telpu un trauku 

mazgāšanai. Patērētā ūdens uzskaite tiks veikta ar ūdens skaitītāju, kurš atradīsies ražotnē.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Galvenās nebīstamās izejvielas ir:  

• Ikri (1500 t/a), kas tiks uzglabāti saldētavā ražotnē;  

• Zivis (1500 t/a), kas tiks uzglabātas saldētavā ražotnē;  

• Piena produkti (250 t/a), kas tiks uzglabāti ledusskapī ražotnē;  

• Dārzeņi un citas piedevas (650 t/a), kas tiks uzglabāti ledusskapī ražotnē;  

• Stikla burkas (1200 t/a), kas tiks uzglabātas kastēs ražotnē;  

• Plastmasas iepakojums (100 t/a), kas tiks uzglabāts kastēs ražotnē;  

• Plastmasas šķīvji (225 t/a), kas tiks uzglabāti kastēs ražotnē;  

• Metāla vāki (100 t/a), kas tiks uzglabāti kastēs ražotnē;  



 

• Kartons (325 t/a), kas tiks uzglabāts kastēs ražotnē.  

  

Objektā par kurināmo tiks izmantota dabasgāze, kuras maksimālais patēriņš būs 200 000 m3/a.  

  

Objektā tiks izmantots iekšējais transports, kas strādās ar elektrību.  

  

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Bīstamās izejvielas ir:  

• Aukstuma aģents R744 jeb oglekļa dioksīds (0.15 t/a), kas atradīsies iepildīts saldēšanas iekārtās;  

• Mazgāšanas un dezinfekcijas līdzeklis “F10 Hype” (4.2 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Mazgāšanas līdzeklis “Pure Acid Foam” (1.2 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “Airol Foam” (1.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Virsmu mazgāšanas līdzeklis “F56 Proc” (4.8 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Virsmu mazgāšanas līdzeklis “F70 Hero” (0.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “F260 Desan” (0.15 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas putas “F17 Sendes” (0.5 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Dezinfekcijas līdzeklis “Eta 700” (0.6 t/a), kas tiks uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē.  

  

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Operators kopumā gaisā maksimāli var emitēt:  

• oglekļa oksīdu – 0.193 t/a;  

• slāpekļa dioksīdu – 0.193 t/a;  

• oglekļa dioksīdu – 382 t/a.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Operatora darbības rezultātā radīsies šādi nebīstamie atkritumi:  

• nešķiroti sadzīves atkritumi, kas radīsies sadzīves vajadzību un ražošanas rezultātā;  

• papīrs un kartons, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• plastmasa, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• koka iepakojums, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• stikla iepakojums, kas radīsies no izlietotā iepakojuma;  

• pārtikas eļļa un tauki, kas radīsies no virtuvē izlietotajām pārtikas eļļām;  

• dzīvnieku audu atkritumi, kas radīsies no dzīvnieku izcelsmes produktiem, kuri nav paredzēti cilvēku uzturam un nav termiski apstrādāti.  

  

Operatora darbības rezultātā bīstamie atkritumi neradīsies.  

  

Sadzīves atkritumi tiks savākti konteineros ar vāku, kuri būs izvietoti dažādās teritorijas vietās. Papīra atkritumi tiks savākti konteineros ar vāku, 



 

kuri būs izvietoti dažādās teritorijas vietās. Koka iepakojums tiks savākts konteinerā, kurš atradīsies ārā. Stikla iepakojums tiks savākts 

konteinerā, kurš atradīsies ārā. Pārtikas eļļa un tauki tiks savākti konteineros, kas atradīsies ražotnē. Dzīvnieku audu atkritumi tiks savākti 

konteinerā, kas atradīsies ražotnē.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Trokšņa avoti objektā būs tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Objekta darba laiks būs 8 h/d, līdz 250 d/a 

(visas darba dienas), kopā 2000 h/a. Nakts stundās un brīvdienās darbs nav paredzēts. Autotransporta kustība naktī nenotiks.  

  

Objektā un ārpus tā trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis objektā atbildīs darba vides prasībām un ārpus tā nebūs 

dzirdams.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Iespējamās avārijas ir ugunsgrēks.  

  

Lai samazinātu avāriju risku un to radīto seku ietekmi uz vidi, operators ir izstrādājis darba aizsardzības instrukcijas. Uzņēmumā ir izstrādāta 

ugunsdrošības instrukcija. Darbinieki tiek regulāri instruēti par darbībām ugunsgrēka laikā.  

  

Ražotnē ir uzstādīti ugunsdzēšamie aparāti. Ražotnes telpas ir aprīkotas ar dūmu detektoriem un signalizāciju.  

  

Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne objekta civilās aizsardzības plāns. Objekts nav 

ne vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekts, ne zemāka, ne augstāka riska līmeņa objekts.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Nākotnes plānu šobrīd nav. 

 

Dienesta 10.05.2024. novērtējums: 

Izvērtējot Iesniegumā un tā pielikumos iesniegto informāciju, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, sniegts Dienesta vērtējums un pieņemts 

lēmums veikt Atļaujas izsniegšanu. 



 

2. pielikums 

Sarakste ar SIA "SUDRABLĪNIS", pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai 

papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma Nr. 
Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

19.12.2023. SIA „SUDRABLĪNIS” 

(IS Nr.AB#427386) 

Ir iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas saņemšanai. 
19.01.2024. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „gaida 

papildinformāciju (nav pieņemts)”. 

15.02.2024. SIA „SUDRABLĪNIS” 

(IS Nr.AB#427386) 

Ir iesniegts precizētais iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai. 

14.03.2024. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts 

statuss uz „gaida papildinformāciju (pieņemts)”. 

14.03.2024. SIA „SUDRABLĪNIS” 

(IS Nr.AB#427386) 

Ir iesniegts precizētais iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai. 

14.03.2024. Valsts vides dienests 

Vēstule Nr. 14.4/AP/3023/2024 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un 

Rīgas valstspilsētas pašvaldībai par iesniegumu B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai. 

14.03.2024. Valsts vides dienests 

Vēstule Nr. 14.4/AP/3024/2024 

Informācijas nosūtīšana SIA „GAMMA-A” par 

iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai. 

21.03.2024. Veselības inspekcijas 21.03.2024. vēstule 

Nr. 2.4.5.-20./2338 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas saņemšanai. 

05.04.2024. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 

attīstības departamenta 04.04.2024. 

vēstule Nr. DA-24-8516-nd 

Par priekšlikumiem B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai. 

02.05.2024. Valsts vides dienests 

Vēstule Nr. 14.4/AP/4958/2024 

Informācijas nosūtīšana Rīgas brīvostas pārvaldei par 

iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai. 

 

09.05.2024. Rīgas brīvostas pārvaldes 09.05.2024. 

vēstule Nr. 1-15/487 

Par SIA „SUDRABLĪNIS” B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauju 

 

10.05.2024. SIA „SUDRABLĪNIS” B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. AP24IB0033 

izsniegšana. 



 

3. pielikums 

  



 

4. pielikums 

 

 



 

 



 

 



 

5. pielikums 

 

 



 

6. pielikums 

Objekta telpu un emisijas avota izvietojums 

 

 



 

7. pielikums 

 


